
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар  

средняя общеобразовательная школа № 41 

имени Михаила Шемякина  

Российская Федерация, 350004, город Краснодар, улица им. Энгельса, 57  

тел./факс (861) 255-93-54 

П Р И К А З 

 

от 02 сентября 2024 года                   № 386 

 

г. Краснодар 

О запрете на занятия учителями предпринимательской   

деятельностью (репетиторством) с обучающимися в школе 

 

В соответствии с действующим законодательством репетиторство 

может быть организовано либо юридическим лицом при наличии 

соответствующей лицензии, либо осуществляется физическим лицом при 

оформлении в установленном законом порядке разрешения на 

индивидуальную педагогическую деятельность, регистрации в налоговой 

инспекции и заключения договора аренды со школой. С целью 

предупреждения организации репетиторства с учащимися школы в стенах 

школы и по инициативе учителей-предметников     

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Запретить в МАОУ  СОШ № 41 частную предпринимательскую 

деятельность в школе (репетиторство) с обучающимися; 

2.Определить, что педагогические работники, осуществляющие 

репетиторство в стенах школы нарушают: 

а) лицензионное законодательство (отсутствие разрешения); 

б) налоговое законодательство (неуплату соответствующей госпошлины 

и налогов); 

в) гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений); 

г) Закон Российской Федерации «Об образовании в Российской 

Федерации». 

3. За неисполнение требований данного приказа  привлекать виновных 

сотрудников к дисциплинарной ответственности 

4. Зенкевичу Е.Л., ответственному за ведение школьного сайта, разместить 

данный приказ на сайте МАОУ СОШ № 41. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

 

Директор МАОУ СОШ № 41                            И.А. Алютова 

 

 


		2024-09-09T07:23:25+0300
	Директор МАОУ СОШ № 41 И.А. Алютова




